МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ
ул. Советская, д. 35,

г. Петропавловск-Камчатский, 683000
Тел. +7 (4152) 42-18-11, факс (4152) 41-21-54,

Электронная почта: obraz@kamgov.ru

 [REGNUMDATESTAMP]

На №  от

Руководителям органов местного
самоуправления муниципальных
образований в Камчатском крае,
осуществляющих управление в сфере
образования

Руководителям краевых
государственных учреждений,
подведомственных Министерству
образования Камчатского края

Уважаемые коллеги!

Министерство образования Камчатского края (далее – Министерство)

информирует, что в настоящее время зафиксированы случаи награждения
воспитанников дошкольных образовательных организаций и обучающихся
общеобразовательных организаций грамотами/благодарностями с символикой
недружественных стран.

Министерство обращает внимание на то, что к компетенции образовательных
организаций относится поощрение обучающихся в соответствии с установленными
образовательной организацией видами и условиями поощрения за успехи в учебной,
физкультурной, спортивной, общественной, научной, научно-технической,
творческой, экспериментальной и инновационной деятельности (пункт 10.1 части 3
статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации»).

Просим довести до сведения руководителей и педагогических работников
образовательных организаций информацию о необходимости использования для
поощрения обучающихся печатной продукции с российской государственной
символикой.

С уважением,
Министр [SIGNERSTAMP1]

          А.Ю. Короткова

Сальник Наталия Ефимовна +7 (4152) 42-07-26

mailto:obraz@kamgov.ru